Ubersicht der Produktbereiche 2017

Bezeichnung

Innere Verwaltung (einschl. Bauhof, Gebaude-
management, Allgemeine Finanzwirtschaft)

Offentliche Ordnung, Verkehrsangelegenheiten,
Brandschutz, Markte

Schulwesen

Kultur, Musikschule, Stadtblcherei, Archiv

Soziale Leistungen, Kinder-, Jugend- und
Familienhilfe, Spielplatze

Sportférderung, Sportstatten, WLS-Bad
Raumliche Planung, Bauordnung, Denkmalschutz,
Wohnungswesen

Stadtentwasserung, Abfallbeseitigung, Strafen,
Brucken, Parkplatze, Stral3enreinigung, Natur- und
Landschaftspflege, Friedhofe, OPNV,

Umweltschutz

Wirtschaftsférderung, Tourismus

Haushaltsdefizit

Einnahmen

47.634.121 €
-43.215.010 €

1.103.140 €
778.201 €

958.797 €
770.120 €

350.844 €
355.290 €

9.598.676 €
5.884.938 €

1.492.153 €
1.636.550 €

278.662 €
278.456 €

8.251.925 €
7.834.906 €

388.716 €
81.037 €

(schwarze Zahlen = Ergebnisse 2015)

Ausgaben

30.958.866 €
29.339.056 €

2.514.724 €
2.162.965 €

5.557.842 €
5.418.727 €

1.024.295 €
755.310 €

17.767.174 €
12.744.652 €

2.215.390 €
2.300.737 €

1.767.656 €
1.495.495 €

11.894.677 €
11.175.460 €

943.656 €
397.354 €

Ergebnis

16.675.255 €
13.875.954 €

-1.411.584 €
-1.384.764 €

-4.599.045 €
-4.648.607 €

-673.451 €
-400.020 €

-8.168.498 €
-6.859.714 €

-723.237 €
-664.187 €

-1.488.995 €
-1.217.039 €

-3.642.752 €
-3.340.554 €

-554.940 €
-316.317 €

-4.587.248 €
-4.955.247 €



